
Bašť
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.205334N, 14.476915E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 781 ha

Počet obyvatel: 2 476 PSČ: 250 65

Adresa URL: www.obecbast.cz

Památky a zajímavosti Bašť

Ve vsi se nachází zajímavá historická památka zapsaná ve státním seznamu památek. Jedná se o sýpku,
nacházející se v místním statku, který je ovšem veřejnosti nepřístupný. Historické centrum obce
tvoří náves, jejíž dominantou je pozdně barokní kaplička, druhá barokní kaplička se zvoničkou stojí v
Malém Bašti. 21cm 29.7cm; margin: 2cm } P { margin-bottom: 0.21cm } --> Podle archeologických průzkumů
při výstavbách domů bylo prokázáno husté osídlení lokality od neolitu až po středověk. Dokazují to
četné nálezy sídlištních jam, chat i několika mohyl a hlavně bohatě vybavených hrobů laténské,
keltské a germánské kultury. Raritu tvoří nález tzv. upírských hrobů knovízské kultury, které se
vyskytují jen v několika málo lokalitách v Čechách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2624/bast/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:43:16


